& z

=

COMUNE DI ROMAGNESE
PROVINCIA DI PAVIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NR: 61
DATA: 12.08.2022

OGGETTO: BANDO PER L’ATTRIBUZIONE DEI CONTRIBUTI DEL FONDO A SOSTEGNO
DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE ¥ COMMERCIALT PREVISTE DALLA PRESIDENZA DEL
CONSIGLIO DEI MINISTRI NELI'AMBITO DELLA STRATEGIA NAZIONALE PER LO
SVILUPPO DELLE AREE INTERNE - APPROVAZIONE VERBALI DI COMMISSIONE E
GRADUATORIA DEI SOGGETTI CHE HANNQO PRESENTATO DOMANDA DI
FINANZIAMENTO -

L’anno DuemilaVENTIDUE il giomo 12 del mese di Agoste alle ore 16.00 nella sala delle

adunanze si & riunita la GIUNTA COMUNALE, regolarmente convocata nei termini di legge;

Richiamato 1’art. 73 del D.L. n. 18/2020, che consente, in assenza di norme regolamentari, ai Consigli
dei Comuni, delle Province e delle Citta Metropolitane e alle Giunte Comunali, di svolgere le proprie
sedute in videoconferenza regolarmente convocata nei termint di legge;

Richiamato il Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 30/03/2022;

Riunita in videoconferenza tramite [’ applicativo Microsoft Teams;

Risultano presenti:

PRESENTE ASSENTE

1 [ ACHILLE MANUEL — SINDPACGQ collepato telematicamente X
2 | GALLIN] BENITO - VICE SINDACO collegato telematicamente X
3 |ROCCHI SANDRQO - ASSESSORE collegato telematicamente X

Totale presenti: n.2 Totale assenti: 1

Partecipa alla seduta collegato telematicamente il Segretario Comunale Dott. GIOVANNI DE FEQ.
11 Presidente Sig. ACHILLE MANUEL nella sua qualita di Sindaco collegato telematicamente dopo
aver constatato la validita dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere
ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto.



LA GFUNTA COMUNALE

Richiamato il Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 30.03.2022; ‘

Dato atto che la Giunta Comunale ¢ riunita in videoconferenza tramite 1’applicativo Microsoft
Teams;

Premesso che:

¢ conil D.P.C.M. del 24/096/2020 ¢ stata emanata la concessione di contributi a favore delle
Micro, Piccole Imprese, al sensi dei 1 commu 65-ter, 65-quater ¢ 65-quinquies
dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, cosi come modificati dal comma
313 dell'articolo 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 e dall’articolo 243 del Decreto-
Legge n. 34 del 19 maggio 2020 e del DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulia
G.U.RI n. 302 del 4 dicembre 2020 (di ripartizione, termini, modalita di accesso e
rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno
alle attivita economiche, artigianali e commerciali per 1 Comuni presenti nelle aree interne

- -strategia nazionale aree interne per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra ’aliro,
assegna a questo Ente € 20.461,00 per ’anno 2020, € 13.641,00 per ciascuno degli anni
2021 e 2022, per un Fondo totale di € 47.743,00)

o con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 17/06/2022 ¢ stato approvato il bando per
l'attribuzione dei contributi del fondo a sostegno delle attivitd economiche e commerciali
previste dalla presidenza del Consiglio dei Ministri nell'ambito della strategia nazione per
lo sviluppo dellearee interne (SNAI).”;

e alla data di scadenza del Bando (11/07/2022) sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 10
domande, da parte di aziende la cui sede legale ¢ ubicata nel territorio di Romagnese;

e che la misura prevede la destinazione, tramite bando, alle micro e piccole imprese site nel
comune di Romagnese, del comparto commercio, turismo, artigiano e servizi che insistono
sul territorio e che, in modo complementare, contribuiscono all’ampliamento dell’offerta
dei servizi disponibili e al miglioramento complessivo delle condizioni socioeconomiche
della popolazione, nonché inaiuto alle medesime Imprese per la ripresa dall’emergenza
sanitaria Covid-19;

Atteso che con la propria precedente deliberazione delia giunta Comunale n. 48 del 17/06/2022 di
approvazione del bando nel quale si prevede nell’ambito della dotazione complessiva di € €
13.641,00;

Vista la determinazione del Responsabile del Segretario Comunale n.4 del 12/07/2022 con la quale
& stata nominatala commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute entro il
termine stabilito;

Visti i verbali della commissione riunitasi nelle sessioni del 19/07/2022 alle ore 11:30 e del
20/07/2022 alle ore 14:00 con allegata la relativa graduatoria;

Considerata I’ opportunita di procedere alla approvazione della suddetta graduvatoria;

Visto il parere di regolaritd tecnica previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante
la regolaritd e correttezza dell’azione amministrativa e visto il parere di regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, ai
sensi dell’art. 151c. 4 D. Lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.1.;

i



it
|

Con voto unanime ¢ favorevole espresso nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. DIPRENDERE ATTO delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2. DI PRENDERE ATTO dei verbali della commissione riunitasi nelle sessioni del giorno
19/07/2022 delle ore 11:30 e del 20/07/2022 delle ore 14:00 con allegata la relativa
graduatoria allegati e parte integrante del presente provvedimento;

3. DI APPROVARE la graduatoria dei soggetti che hanno presentato domanda per la
concessione di contributi per interventi a favore del settore commerciale allegati al
presente provvedimento;

4. DI PUBBLICARE la graduatoria sul sito del Comune di Romagnese, e all’Albo Pretorio
per un periodo minimo di 30 giomi;

5. DI DARE MANDATO al Responsabile Commerciale, di attivare tutte le iniziative
necessarie per 1’erogazione dei contributi concessi di quanto disposto ai punti precedenti
secondo le modalita indicate nelle linee guida approvate dalle strutture competenti;

6. DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consﬂlan ‘a sensi e per gh effe‘ctl
di cui all’art. 125 del Decreto L.gs. 18/08/2000 n. 267. -

Successivamente, data la necessita di procedere quanto prima alle erogazioni, con separata
votazioneunanime ¢ favorevole resa net modi di legge

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente seguibile ex art. 134 —4° comma —del D. Lgs. 267/2000.



o

" COMUNE DI ROMAGNESE

Via Castello n. 1 -27050 ROMAGNESE
TEL. 0383-580001 FAX 0383-580484
E-MAIL: comune.romasnese(@virgilio.it
PEC: comune.romagnese(@pec.regione. lombardia.it

OGGETTO: :

'VERBALE DELLA COMMISSTONE GIUDICATRICE DELLE DOMANDE PRESENTATE |
A VALERE SUL BANDG PER L'ATTRIBUZIONE DEI CONTRIBUTI DEL FONDO A
SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE E COMMERCIALI PREVISTE DALLA
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI NELL'AMBITO DELLA STRATEGIA
NAZIONALE PER LO SVILUPPO DELLE AREE INTERNE —

In data 19/07/2022 alle ore 11:30 si & riunita la Commissicne, regolarmente nominata, nel rispetto delle disposizioni
vigenti in ordine alla prevenzione e contrasto alla diffusione del contagio da Covid19, di valutazione delle istanze di
contributo presentate dalle imprese, composta come segue:

1. DOTT. GIOVANNI DE FEO - Segretario Comunale — Presidente
2. RAFFAELLA CROTTA - Responsabile Servizio Finanziario del Comune di Romagnese - Segretario
3. STEFANIA ROSSI - agente di polizia locale del Comune di Romagnese — Componente

La Commissione prende atto che il bando & stato pubblicizzato sul sito del Comune di Romagnese e che sono pervenute
entro i termini di scadenza del bando n. 10 domande di contributo.

Viste le domande pervenute i membri della Commissione hanno attestato che I'adozione del presente atto non
coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado del coniuge o di conviventi, oppure di
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dalla normativa
vigente;

Tenuto conto di guanto disposto nel testo del Bando, art. 7, :;pprovato con delibera di Giunta N°48 del 16/06/2022, in
materia di criteri di valutazione, la Commissione ha costituito una griglia di attribuzione del punteggio sulla base di
specifici parametri facenti parte integrante del Bando {Allegato 1)

Di seguito la Commissione di valutazione ha proceduto all’esame formale delle domande pervenute, seguendo Fordine
del protocollo.

In prima istanza, & stata verificata I'ammissibilita formale delle domande e la completezza delle pratiche
Sono state processate n. 10 domande su 10 presentate;
Sono risultate ammissibili n. 10 domande sulle 10 processate;

La Commissione, nella piena consapevolezza della situazione emergenziale a fronte della pandemia da Covid19 ed in
piena considerazione delie difficoita del tessuto imprenditoriale, ha deciso di ricorrere al soccorso istruttorio
esclusivamente verso le domande correttamente compilate nell’allegato A —DPomanda di candidatura e corredate dalla
visura camerale in corso di validita in quanto elemento essenziale atto a certificare I'esistenza dell'impresa e la
possibilita di essere ricompresa tra i soggetti beneficiari.

La Commissione, pertanto, a seguito di primo controlio formale chiede le integrazioni come di seguito specificato:

e MATTI GIUSEPPE- visura camerale
¢ CROTTA SARA-visura camerale

Non vi sono domande risultate inammissibili.



e

La Commissione decide, inoltre, di riaggiornarsi nella giornata del 20/07/2022 alle ore 14:00 attraverso la modalita
telematica in virtls delle disposizioni nazionali di contrasto alla diffusione del contagio da Covidi2 per la valutazione

formale delle integrazioni presentate e l'istrutioria di merito

t lavori st chiudono alle ore 12:00, previa stesura, lettura ed approvazione del presente verbale e delle relative richieste

di integrazioni

Firmato

| commissari

RAFFAELLA CROTTA ¥ _z@@&w*@i\mu

STEFANIA ROSSI
C }“Z’KU\J

Il Presidente dela tdfomissione
Dott. Giovay n| Rthe

H segretarso ver ahzzante

Heticphie Tt

:‘




O_wwmhz: :

AWIOL

YHNASNIHD
0I9531INNd

FHOITHHA
OI9DALNNd

Olwunlliyd
OIB03LNN4

YANVINOG YT
VZZILH1dNOD

OMIOI0LOHC
OUINNN

OTCO0L0Hd Yiva

VANIIZV INON




e

COMUNE DI ROMAGNESE

Via Castello n. 1 -27050 ROMAGNESE
TEL. 0383-580001 FAX 0383-580484
E-MAIL: comune.romagnese(@virgilio.it
PEC: comune.romagnese@pec.regione.lombardia.it

OGGETTO: :

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLE DOMANDE PRESENTATE
A VALERE SUL BANDO PER L'ATTRIBUZIONE DEI CONTRIBUTI DEL FONDO A
SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE E COMMERCIALI PREVISTE DALLA
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI NELL'AMBITO DELLA STRATEGIA
NAZIONALE PER LO SVILUPPO DELLE AREE INTERNE -

In data 20.07.2022 alle ore 14:00 si & riunita la Commissione, regolarmente nominata, nel rispetto delle disposizioni
vigenti in ordine alla prevenzione e contrasto alla diffusione del contagio da Covid19, di valutazione delle istanze di
contributo presentate dalle imprese, composta come segue:

1. DOTT. GIOVANNI DE FEO - Segretario Comunale — Presidente

2. RAFFAFLLA CROTTA - Responsabile Servizio Finanziario del Comune di Romagnese - Segretario

3. STEFANIA ROSSI - agente di polizia locale del Comune di Romagnese ~ Componente

Visto il verbale della Commissione riunitasi in data 19/07/2022 alle ore 14:00 relativamente agli esiti dell'istruttoria
formale delle domande presentate;

Preso atto che Funica integrazione richiesta & stata trasmessa nei tempi previsti;

Viene concordato dalla commissione che, dalla valutazione di merito, nessuna domanda & stata dichiarata
inammissibile in seguito ad istruttoria formale;

successivamente, il Presidente e la Commissione danno avvio aile procedure per I'assegnazione dei punteggi sulla base
dei criteri espressi nel bando ed in ossequio alla griglia approvata nella seduta della Commissione del 19/07/2022 ore
14:00.

in particolare, essi provvedono a valutare:

incidenza del minor fatturato 2021 rispetto al 2019;
e iniziative messe in atto per 'ammodernamento, I'innovazione o 'ampliamento della propria attivits;
e Provvedimenti restrittivi:

A} Chiusura totale per almeno 60 giorni per effetto di DPCM Covid correlati

B) Chiusura parziale per almeno 30 giorni per effetto di DPCMN Covid correlati

La commissione, dopo aver provveduto a valutare le domande, prende atto del non raggiungimento della dotazione
finanziaria a valere sul bando in oggetto;

La commissione, in seguito a confronto, approva all’'unanimita di avvalersi della previsione di cui all'art. 6 del bando,
approvato con deliberazione delfa Giunta Comunale n. 48 del 16/06/2022, nella parte in cui dispone che: “Qualora,
stilata la graduatoria finale, si avesse un avanzo di risorse dal bando, lo stesso verrd ripartito proporzionalmente “pro
guota” a tutti | partecipanti risultati idonei all’ottenimento del contributo”



b
]

Al termine della valutazione di tutte le domande presentate & stata stilata la graduatoria, allegata al presente verbale
che ne costituisce parte integrante € sostanziale (Allegato A}

La commissione pertant

o trasmette al competente Ufficio del Comune di Romagnhese affinché provveda:

Ad approvare, se del caso, il presente verbale con allegata graduatoria;

A verificare le condizioni soggettive ed oggettive del soggetio beneficiario del contributo;

A provvedere con gli atti conseguenti la rialiocazione delle economie del presente bando;

A dare notizia dell’esito delia valutazione mediante affissione all’albo pretorio del Comune di Romagnese e sul
sito istituzionale dell'ente all'indirizzo Wwww.comune romagnese.pv.it

1a seduta termina alle ore 14:30, previa stesura, lettura ed approvazione del presente verbale.

Firmato

I commissari

Raffaella Crotta@z@&jb@-&ﬁ Q\QE@
J
i

Stefania Rossi
{

i segretario verbalizzante

Raffaella Crotta :
@m@m fmﬂ\f




ALLEGATO A VERBALE 20/07/2022 ORE 14:00

"PUNTEGGIO

NUMERD COMPLETEZZA PUNTEGGIC PUNTEGGIC PUNTEGGIO RN : )
NOME AZIENDA PATAPROTOCOLLO | 1 p0TOCOLLO | DELLA DOMANDA FATTURATC MIGLIORIE CHIUSURA TOTALE 7. ...mnz;._.mﬁo ASSEGNATD.

Achille Lorenzo 08/07/2022 1860 Si 10 0 0 10 FASCIA C
Calcanti Emanuela 08/07/2022 1861 St 10 a 15 25 FASCIA B
Crevani Valentino 08/07/2022 1862 Si 40 a ¢} 40 FASCIA B
Pietranera Giuseppe 08/07/2022 1863 St 30 4 25 5% FASCIA B
Ricciardi Dania OR/07/2022 1864 S 10 2 Q 10 FASCIA C
Racchi Sandro 08/07/2022 1868 53 20 C o} 20 FASCIA C
Guairding Alpino di Lazzati Katia 08/07/2022 1373 5] 10 G 25 35 FASCIA B
Giaredi Franco 08/07/2022 1874 i 30 G a 30 FASCIA B
Maotti Giuseppe 08/07/2022 1876 St 10 0 25 35 FASCIA B
Crotta Sara 09/07/2022 1895 Sl 10 0 4] i FASCIA C




= - o

ALLEGAYTO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 del 12.08.2022

RESPONSABILI DET SERVIZI
e s ok sk s ok sk ok ok ke ok sl sl sk ol ok o sk ok sk sk sk sk ok ek ok o R sk ORR ROk sk ok sk ke ok ek ok sk R R ok sk ok sk sk sk skokok ok kR kR R R R R kR ok ok R Rk o ok o ok sk sk kR R s

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA-AMMINISTRATIVA

Visto l'art.49 comma 2 del T.U.E.L.approvato con D.Lgs.267 DEL 18.08.2000 ,il sottoscritto Segretario
Comunale esprime parere favorevole, in ordine alla regolaritd Tecnico amministrativa della proposta di
deliberazione in oggetto.

Li 12.08.2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Giovanni De Feo

***é****************************************************************************k******

PARERE DI REGOLARITA'
CONTABILE

Visto 'art. 49 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 T.U.E.L. il Segretario Comunale in assenza del
Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole, per quanto di competenza, in
ordine alla regolaritd contabile della proposta di deliberazione in oggetto.

Li12.08.2022
IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. GIOVANNI DE FEO

B A bk L L e L R L Lt L L L L LT Rty



Letto, approvato ¢ sotioscritto.

1L SINDACO
DOTT.MANUEL ACHILLE

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. GIOVANNI DE FEO

---------------------------

------

DICHIARAZIONE D1 PUBBLICAZIONE
Si dichiara che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all'albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal

Addi_
o L SEGRETARIO COMUNALE
BT e TR DR. GIOVANNI DE FEO

PR N T PSP R P Rk e ke *v‘n%?éfs;#‘:-k-;‘:*=':_:‘f:r’:;‘-c7’:-:'r-.-':;':g%v'r-.'fwxx-afwakxw:rwxxrxxxxwxwwn**’kwwxrxwxwx:cw:h’nk‘k**
G f LE whesEIR

S ELE

. : .. o, WERSD ConnatE
Per copia conforme all'originale. B

Lig 8 300 2072

SEGRETAR@ COMUNALE
DR. GIOYANNI DE FEO

INN

La presente & stata comunicata, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n 267/2000 ai Capigruppo Consiliat a\lg/égita? an Eﬂé{?
& B Ludd

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’

La presente ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile aisensi det 4° comma dell’art.134 D.Lgs. n.267/2000.

|5
IL SEGRETARIC COMUNALE
DR. GIOVANNI DE FEO

!I‘l.ﬂl.ll"ﬂ‘lsll--l.ﬂﬂ.ll-I.-I‘.!i..BIII'.BHIlllHH#.‘IINIlﬂﬂn‘ﬂilﬂ!ll’ﬂﬂ.ﬂﬁll'ﬂﬂf

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente divenuta esecutiva il ai sensi del 3° comma deil’art.134 D.Lgs. n.267/2600.

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. GIOVANNI DE FEO



